

2.1.5 SIVISTYSTOIMI

2020–2025 Kuntastrategian mukaiset tavoitteet vuodelle 2022

Tavoite	Toimenpide	Toteutuminen
- Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen	- Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman havainnot jalkautuvat toimenpiteiksi - Liikuntaneuvontapalvelun jatkaminen on konkreettinen toimenpide - Järjestöjen kanssa tehtävä yhteistyö tiivistyy	- Kampanja todettujen tapaturmaryhmien ennaltaehkäisemiseksi - Kumppanuuspöydän toiminta oli vakiintunutta - Liikuntaneuvontapalvelu jatkui katkotta

HALLINTO

Talousarvion sisältö:

Sivistystoimen hallinnon kustannukset: hyvinvointi- ja sivistyslautakunnan kokouspalkkiot ja matkakorvaukset. Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan ja toimistosihteerin palkkakustannukset.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Hallinnolliset tehtävät on ajallaan hoidettu	Määräaikojen noudattaminen	Tehtävät hoidettu määräaikojen puitteissa	Tavoite täyttyi pääosin
Yksiköt saavat hallinnollisen tuen työhön	Säännölliset esihenkilökoulutukset, tuki koulutuksin ja tiedottein	Palautekysely, onnistuminen hallintojärjestelmien vaatimuksissa	Kehityskeskustelujen yhteydessä saatu arvio oli positiivinen. Koulutuksen tietovarantojen luotettavuus varmistettu

Vastuhenkilö: hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Opetustoimen hallinto	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot					
Toimintakulut	0	0	0	0	

VARHAISKASVATUS

Varhaiskasvatuksessa vuoden aikana oli n. 110 lasta. Esiopetuksessa kevätlukukaudella oli 25 lasta ja syyslukukaudella 30, joista 14 oli 1.8.2022 kaksivuotisen esiopetuksen aloittaneita.

Varhaiskasvatukselle remontoitiin uusi yksikkö, Taikametsän päiväkotito, joka aloitti toimintansa 1.11.2022. Varalan ja Vekkulan perhepäiväkotien toiminnot siirtyivät Koivukummun rakennukseen 1.11.2022. Varhaiskasvatuksen hallinto siirtyi 15.9.2022 kunnanvirastolle Sote-keskuksen tiloista.

Vuonna 2022 koronavirus aiheutti edelleen paljon varhaiskasvatuksen henkilökunnan poissaoloja. Sijaistarvetta oli useassa yksikössä samanaikaisesti ja sijaisten saaminen varhaiskasvatukseen oli haastavaa.

Henkilöstö osallistui Daisy -palvelujärjestelmän koulutuksiin. Henkilökunnan työvuorosuunnitteluun liittyvä koulutus alkoi vuoden 2022 lopulla ja varsinaisen siirtymä Daisy -järjestelmään tapahtuu vuoden 2023 alussa.

Talousarvion sisältö:

Varhaiskasvatukseen kuuluvat perhepäivähoito (kotona työskentelevät perhepäivähoitajat sekä ryhmäperhepäivähoito), päiväkodit ja esiopetus Joutsan taajaman osalta.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Varhaiskasvatuspalveluja järjestetään kaikille alle kouluikäisille lapsille varhaiskasvatuslain mukaisesti	Kaikille varhaiskasvatuspaikkaa hakeneille myönnetään paikka varhaiskasvatuslain mukaisesti	Määräaikaan tehdyt varhaiskasvatuksen hoitopaikkapäätökset	Tavoite on toteutunut suunnitelman mukaisesti.
Varhaiskasvatuksen pedagogiikan kehittäminen	Varhaiskasvatuksen pedagogiikan kehittäminen	Koulutuspäivien määrä / vuosi / työntekijä. Uusien toimintamallien käyttöönotto	Koulutuspäivät ovat toteutuneet suunnitelman mukaisesti. Uutena toimintamallina on otettu käyttöön Daisy palvelujärjestelmä.
Liikkuva varhaiskasvatusohjelman juurruttaminen varhaiskasvatukseen	Liikuntakoulutuksiin ja hankkeisiin osallistuminen, liikuntaneuvojan palveluiden hyödyntäminen	Liikunnallisten ideoiden käyttöönotto, aktiivisen liikunnan lisääminen päivittäin	Henkilökunnan liikuntaliikkokoulutuksen ohjaajakoulutus saatiin suoritettua vuonna 2022.
Toimintamalli varhaiskasvatuksen tilaratkaisuihin	Laaditaan suunnitelma tilaratkaisuista, jotka ovat muunneltavissa varhaiskasvatarpeiden mukaisesti	Varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä kunnan eri alueilla	Varhaiskasvatukselle remontoitiin uusi yksikkö, Taikametsän päiväkotito, joka aloitti toimintansa 1.11.2022. Varalan ja Vekkulan perhepäiväkotien toiminnot siirtyivät Koivukummun rakennukseen 1.11.2022. Varhaiskasvatuksen hallinto siirtyi 15.9.2022 kunnanvirastolle Sote-keskuksen tiloista.

Vastuhenkilö: Varhaiskasvatuksen esimies Annikki Lehto

Määräraha- ja tulo- ja kulu- taulukko sitovalla tasolla:

Varhaiskasvatus	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot					
Toimintakulut					
Toimintakate					
Poistot					
Tilikauden tulos					

Tunnusluvut:

Läsnäolopäivät
Perhepäivähoitokodit
Perhepäivähoitopaikat

Ryhmäperhepäiväkodit
Ryhmäperhepäivähoitopaikat
Ryhmäperhepäivähoid. olevat lapset

Päiväkotihoitopaikat
Päiväkotihoidossa lapsia,
perushoito
Päiväkotihoidossa lapsia,
esiopetus

Kotihoidontukea saavat perheet
Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Perhepäivähoito					
- läsnäolopäivät					
- ä-hinta €					
Yhteensä €					

Varhaiskasvatus jatkuu	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Ryhmis Varala					
- läsnäolopäivät					
- ä-hinta €					
Yhteensä €					
Ryhmis Keltasirkku					
- läsnäolopäivät					
- ä-hinta €					
Yhteensä €					
Ryhmis Koskikara					
- läsnäolopäivät					
- ä-hinta €					
Yhteensä €					

Päiväkoti Koivukumpu				
- läsnäolopäivät				
- ä-hinta €				
Yhteensä €				
Päiväkoti Esikot				
- läsnäolopäivät				
- ä-hinta €				
Yhteensä €				
Erillismäärärahat:				
Lasten kotihoidon tuki €				
Ostopalvelut				
Yhteensä €				

PERUSOPETUS

Perusopetuksen koulut ovat Joutsan yhtenäiskoulu (luokat 1-9) ja Kurkiauran koulu (luokat 1-6). Esiopetusta annetaan koulukeskuksen C-rakennuksessa päiväkotia Esikoissa (varhaiskasvatus) sekä Kurkiauran koulussa.

Iltapäivätoiminta

Perusopetuslain mukaan kunta voi järjestää ja hankkia tämän lain mukaista aamu- ja iltapäivätoimintaa (48 b §). Iltapäivätoiminnan tarkoituksena on tarjota lapselle koulupäivän jälkeen turvallinen ja lapsen kasvua tukeva ympäristö ammattitaitoisten ohjaajien valvonnassa. Joutsan yhtenäiskoululle iltapäivätoiminta Reppu on ostettu Joutsan seurakunnalta kahden ohjaajan työpanoksena edellisvuosien tapaan. Myös Kurkiauran koululla järjestetään aamu- ja iltapäivätoimintaa. Siellä toiminnasta vastasivat koulunkäynninohjaajat.

Koululaisten kesätoiminta

Koululaisten kesätoiminta järjestettiin kesä-heinäkuussa. Toiminnan ohjauksesta vastasivat koulunkäynninohjaajien lisäksi muut ammattilaiset sekä kunnan palkkaamat nuoret kesätyöntekijät. Toiminta rahoitettiin lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen osoitetun lahjoitusrahaston varoilla.

Kotikuntakorvausmenot ja -tulot

Maksut ja korvaukset vuodelle 2022 perustuivat oppilasmääriin 31.12.2020 tilanteesta. Kotikuntakorvausmenoja on Toivakan ala- ja yläkouluun sekä Luhangan kunnan alakouluun. Kotikuntakorvaustulot koostuvat lähikuntien yksittäisistä oppilaista sekä Luhangan kunnan yläkoulun oppilaista. Lastensuojelulain mukaisesti sijoitettujen perusopetuksen oppilaiden opetuksen kustannuksia voi koulutuksen järjestäjäkunta lakiin perustuen laskuttaa oppilaan kotikunnalta (laki kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta).

Joutsan yhtenäiskoulu

Yhtenäiskoulussa oli tilastointipäivänä 20.9.2022 286 oppilasta, joista alakoulussa 159 ja yläkoulussa 127. Henkilöstöä yhtenäiskoulussa oli 46.

Lukuvuoden aikana toteutui jälleen useita OKM:n ja OPH:n hankkeita, joilla pystyttiin tehostamaan erityisopetusta ja sen tuntimääriä, palkkaamaan samanaikaisopettajan ja koulunkäynninohjaajan ja kouluvalmentajan sekä pyörittämään kerhoja. Hankkeista onkin tullut koulun arkipäivään kuuluvia osia.

Vuoden 2022 aikana lähdettiin toteuttamaan luotua koulunmäen strategiaa, jossa hyvinvoinnilla on iso rooli. Hyvinvointia tarkasteltiin niin oppilaiden huoltajien kuin henkilökunnan tasolla. Kaikille kohderyhmille teetettiin mm. kysely hyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä. Näitä tuloksia työstetään tulevina vuosina. Vuoden aikana aloitettiin myös tekemään koulunmäen hyvinvointisuunnitelmaa ja hahmottamaan hyvinvointitaitojen opetusta.

Yhtenäiskoulun kansainvälistä toimintaa käynnisteltiin koronataulun jälkeen ja syksyllä 2022 saatiin jo kansainvälisiä vieraita koululle.

Talousarvion sisältö:

Yhtenäiskoulun kustannuspaikalle kuuluvat **Yhtenäiskoulun ala- ja yläkoulu lk 1-9.**

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Hyvinvointi oppilailla	Hyvinvoiva koulu - harjoitteet, hyvinvointipassi, Nepsy -ohjaaja, kasvatusohjaaja	Kysely syksyllä ja keväällä	Kyselyjä toteutettiin, Nepsy-ohjaajan ja kasvatusohjaajan työt vakiintuivat
Hyvinvointi henkilöstöllä	Koulutus, hyvinvoiva koulu - harjoitteet	Fiilismittarit	Henkilöstölle koulutuksia hyvinvointiteemalla ja pieniä tempauksia. Hyvinvoiva koulu-harjoitteet pedanetissä
Yhteisöllisyyden vahvistaminen	Pienet tapahtumat, yhdessä tekeminen	Toteutuneet tapahtumat	Pieniä tapahtumia, hyvinvointiviikko, yhdessä tekemistä koronataulun jälkeen

Vastuuhenkilöt: yhtenäiskoulun ja lukion rehtori Ulpu Silvasti, apulaisrehtori Matti Miettinen

Kurkiauran koulu

Kurkiauran koulun vuosi 2022 oli henkilöstön suhteen hyvin poikkeuksellinen. Koulun pitkäaikainen johtajaopettaja Jouni Lahti jäi eläkkeelle lukuvuoden 2022-23 alusta, erityisopettajan palveluita ei ollut keväällä 2022 saatavilla koko kevätlukukauden ajalle ja esikoulu- ja 1.-2. luokkien opettaja Marika Seppälä oli opintovapaalla kevään valmistuen viime joulukuussa erityisluokanopettajaksi. Lisäksi syksyllä 2022 koulun määräaikaisena ohjaajana toiminut ja toimiva Katja Tarhanen aloitti Gradiassa suorittamaan aamu- ja iltapäiväohjaajan sekä koulunkäynninohjaajan pätevyitysmiskoulutusta. Koulutus kestää ensi lukuvuoden syyslukukauden puolelle. Joulukuussa tuli tieto, että koululla pitkän työuran tehnyt vakituinen koulunkäynninohjaaja Pirjo Tapper päätti työnsä koululla. Työsuhde kuntaan päättyy helmikuun 2023 lopussa.

Koulun oppilasmäärä oli keväällä 47 ja syksyllä 41, joista yksi on kotiopetusoppilas. Esikoululaisia oli keväällä 7 ja syksyllä 2. Kuluvana lukuvuonna koulun opetushenkilökuntaan kuuluvat Tero Nikkanen, johtajaopettaja ja 5.-6.lk opetus, Sinikka Lahti 3.-4.lk, Marika Seppälä 0.-2.lk, Elisa Sorajoki, kieltenopetus (yht. 10h/viikko) ja Pirkko Turunen, erityisopetus (yht. 10h/viikko). Tukena toimivat koulunkäynninohjauksesta sekä aamu- ja iltapäivätoiminnasta vastaavat Katja Tarhanen ja Jenni Kaistinen (Helena Hyvärinen 31.12.2022 asti). Lisäksi Jouni Lahti vastasi ja vastaa elämäntiedon opetuksesta 1 viikkotunnin panoksella. Opetukseen osallistui/osallistuu 3 oppilasta. Lisänä on tarjolla kattava määrä kunnan ja muiden tahojen järjestämää alakoululaisille suunnattua kerhotoimintaa.

Aamu- ja iltapäivätoiminnassa oli keväällä 9 ja syksyllä 6 lasta.

Koulun henkilöstössä on ollut muutoksia ja näköpiirissä on lisää muutoksia. Sinikka Lahti eläköityy ensi syyslukukaudella ja erityisopettaja Pirkko Turunen eläköityi joulukuussa 2022. Hän kuitenkin toimii vielä koko kuluvan lukuvuoden Kurkiauran erityisopettajana. Myös koulunkäynninohjaajan toimi tulee vakinaistettavaksi. Joten ensi lukuvuosi tulee olemaan virkajärjestelyiden suhteen aktiivinen.

Talousarvion sisältö:

Kurkiauran koulun toiminta sisältyy esiopetus ja opetus alakoulun luokilla 1-6.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Kotiseututietouden lisääminen ja lähiluonnon tehokkaampi hyödyntäminen	Oppitunnit ulkona, retket, koulun lähialueille sekä Leivonmäen kansallispuistoon	Toteutuneiden retkien määrä	Luokat tekivät yhdessä ja luokittain useampia retkiä lähiympäristöön ja kansallispuistoon mm. pyöräillen
Lukuinnostuksen lisääminen	Innostavien lukukokemusten tarjoaminen, lukupassien johdonmukainen käyttö	Täytetyt lukupassit, lukukerrat	Lukupassit olivat keväällä käytössä. Säännöllinen kirjastokäynti/lukutunti jatkuivat koko vuoden. Yhteistyö kirjaston kanssa oli tiivistä
Iltapäivien harrastusmahdollisuuksien lisääminen	Joutsan kunnan harrastamisen malli, yhteistyö 4H:n kanssa, koulun oma palloilukerho, Joutsan kunnan "Nuokku" Pyryn talolla sekä seutuopisto	Toteutuneet kerhot ja osallistujien määrä	Harrastamisen mallin kerhoja oli tarjolla neljä eri kerhoa. Lisänä 4H järjesti omaa kerhoaan sekä Pyry lapsi/vanhempi -kerhoa. Seutuopiston toimintaa sijoittuu myös iltapäiviin. Kerhoihin osallistuminen on ollut ja on hyvin aktiivista

Vastuuhenkilö: koulunjohtaja Jouni Lahti 1.8.2022 saakka ja 1.8.2022 alkaen Tero Nikkanen

Perusopetuksen oppilaat kouluittain 31.12.2022 tilanteessa (Lähde: Koski-tietovaranto)

Koulu	esi-opetus	I lk	II lk	III lk	IV lk	V lk	VI lk	oppilaita yhteensä 0-6
Kurkiauran koulu	2	7	6	6	5	6	8	40
Yhtenäiskoulu alakoulu	26 (Esikot)	21	34	23	22	20	33	179 ml. Esikot
oppilaita yht. alakoulut ja esiopetus	28	28	40	29	27	26	41	219
		VII lk		VIII lk		IX lk		oppilaita
Yhtenäiskoulu yläkoulu		40		41		41		122

Määräraha-aulukko sitovalla tasolla:

Perusopetus	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot					
Toimintakulut					
Toimintakate					
Poistot					

Tilikauden tulos					
------------------	--	--	--	--	--

Tunnusluvut:

Oppilaat

Opetustunnit

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Joutsan yhtenäiskoulu 1-6 - perusopetustunnit - à-hinta € Yhteensä €					
Joutsan yhtenäiskoulu 7-9 - perusopetustunnit - à-hinta € Yhteensä €					
Kurkiauran koulu - perusopetustunnit - à-hinta € Yhteensä €					
Erillismäärärahat: Lasten iltapäivätoiminta Kuljetukset Kotikuntakorvauskustann. Lastensuojelulain muk. korv. Deside projektit Joutuisasti ja turvallisesti kouluun Muut ostopalvelut Yhteensä €					

Nettokustannukset / oppilas

	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Joutsan yhtenäiskoulu 1-6 luokat					
Joutsan yhtenäiskoulu 7-9 luokat					
Kurkiauran koulu					
Yhteensä					

LUKIO-OPETUS

Vuonna 2022 Joutsan lukio jatkoi edelleen tasokkaana yleislukiona mikä todentui keväällä ja syksyllä STT:n lukiovertailun ykköstilalla Keski-Suomessa. Lukiossa opiskeli tilastointipäivänä 20.9.2022 65 opiskelijaa. Uusia lukiolaisia aloitti 17.

Paikallisina painoituksina olivat keväällä 2022 liikuntavalmennus ja kansainvälisyys. Syksyllä paikallisina painoituksina olivat liikunta ja hyvinvointi, kansainvälisyys ja uutena LUMA eli luonnontieteet. Lukiossa lähiopetusta antoi yhteensä 17 opettajaa, 133 kurssin verran. Kurssien määrä on pysynyt samansuuntaisena useamman vuoden. Kurssimäärällä saadaan tarjottua kirjoitettavien aineiden kurssit omana opetuksena sekä huomioimaan opiskelijoiden muita valintoja hyvin.

Lukio sai hankeavustuksia myös vuonna 2022 ja niistä onkin tullut jo lukion arkipäivään kuuluvia osia. Uusimmat hankkeet ovat alkamassa vuoden 2023 puolella. Hankkeet ovat: Koronan vaikutusten tasoittamiseksi saatu avustus, EU:n LfE, Laadukas Joutsan lukio ja Lukiokoulutuksen tukitoimien ja hyvinvoinnin vahvistaminen.

Lukion KV-toiminta on käynnistynyt jälleen ja saimmekin syksyllä 2022 vieraiksemme opettajia useammasta maasta.

Lukion liikuntavalmennus käynnistyi perinteiseen tapaan syksyllä ja yhteistyö Tanhuvaaran kanssa jatkui testauksien merkeissä. Syksyllä aloitti myös hyvinvointitutorointi, jossa lukiolaiset voivat kurssin käytyään ryhtyä hyvinvointitutoreiksi. Hyvinvointitutorit loivat toisille lukiolaisille hyvinvointiteeman ympärille tapahtumia ja tempauksia.

Talousarvion sisältö

Lukio-opetusta tarjotaan Joutsan ja naapurikuntien opiskelijoille. Kaikki opiskelijat saavat yotutkinnon suoritettua.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Tasokkaat oppimistulokset	Laadukas perustoiminta, osin valtion avustuksin rahoitettu tuki- ja erityisopetus	Ylioppilaskirjoitusten tulokset, kurssiarvosanat	STT:n lukiovertailussa Keski-Suomen paras lukio
Lukion vetovoiman lisääminen	Markkinointia jatketaan kotikunnassa ja lähikunnissa, lukiossa toimii markkinointitiimi	Uusien opiskelijoiden määrä	Uusia opiskelijoita 17
Painoalueiden kehittäminen	kehitetään, kv-toimintaa käynnistellään koronan jälkeen	Painoaluetoimintaan osallistuvien opiskelijoiden määrä, opiskelijatytyvyisyys	Painoalueiden kehittäminen jatkui ja uusi LUMA aloitti syksyllä 2022. KV-toiminta toteutui syksyllä 2022
Tiimien tavoitteet	Organisoidaan tiimien työ tavoitteita vastaavaksi	Tiimeillä omat mittarit	Uudet tiimirakenteet syksyllä 2022

Vastuuhenkilö: yhtenäiskoulun ja lukion rehtori Ulpu Silvasti, apulaisrehtori Matti Miettinen

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Lukio	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot					
Toimintakulut					
Toimintakate					
Poistot					
Tilikauden tulos					

Opiskelijat

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Lukio - opetustunnit lkm - à-hinta € Yhteensä € Erillismäärärahat: Breks, Careers, Horizon - projektit Yhteensä €					

Lukion valtionosuudet

	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Valtionosuudet, Opetushallitus Nettokustannukset Omavastuu Valtionosuudet/oppilas Nettokustannukset/oppilas Omavastuu/oppilas					

Ammatillinen opetus

Ammatillisten oppilaitosten kustannukset muodostuvat pääosin lakkautettujen koulutuskuntayhtymien eläkemenoperusteisista eläkemaksuista ammatillisissa oppilaitoksissa ja musiikkioppilaitoksissa. Lisäksi määräraahavara on sisältänyt kuntaosuuden Keski-Suomen koulutuskuntayhtymän oppilaista. Kustannuspaikalta maksetaan myös ammatillisissa oppilaitoksissa olevien joutsalaisten opiskelijoiden saamat koulupsykologi- ja kuraattoripalvelut. Hyvinvointialueuudistuksen jälkeen kustannukset koulupsykologi- ja kuraattoripalveluiden kustannukset ovat hyvinvointialueella, koska oppilas- ja opiskelijahuollon järjestäminen on sen vastuulla.

Määrärahataulukko sitovalla tasolla:

Ammatillinen opetus	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintakulut					

PUULAN SEUTUOPISTO (Puulan seutuopistolautakunta)

Kangasniemi ja Toivakka. Opiston sivutoimipiste sijaitsee Kangasniemen kunnassa. Opetustuntien määrästä päättävät vuosittain yhteistyökuntien kunnanhallitukset vahvistamalla oman kuntansa opetustuntimäärän. Puulan seutuopiston opistolautakunta vastaa opiston toiminnasta. Opetus on maksullista.

Puulan seutuopisto järjesti toiminta-alueellaan 8621 opetustuntia. Opetustarjontaa suunniteltiin vastaamaan kuntien tilaamaa 10 400 opetustuntimäärää, mutta valitettavasti koronapandemia vaikutti toteumaan vielä kevätlukukauden osalta. Osa korkeamman riskin opetuksesta oli tauolla maaliskuun alkuun saakka. Osa opetuksista voitiin tarjota etäopetuksena. Joutsan tilaama opetustuntimäärä oli 3600 opetustuntia, joista toteutui 2811 opetustuntia.

Opetustarjonta oli tavoitteen mukaisesti monipuolista ja kohdentui eri-ikäisille kuntalaisille. Kursseja toteutettiin kymmenissä eri opetuspaikoissa eri puolilla kuntaa. Opetuksen tavoitettavuus oli melko hyvällä tasolla, vaikkakin koronapandemian vaikutus näkyi edelleen toiminnassa. Joutsassa oli 510 netto-opiskelijaa. Tämä kertoo monipuolisen opetustarjonnan vakiintuneesta suosiosta ja toiminnan laajasta vaikuttavuudesta. Nykyisellä opetusresurssilla saavutetaan Joutsassa vapaan sivistystyön ja taiteen perusopetuksen oleelliset tavoitteet. Kehitettävää on edelleen miesten, ja erityisesti nuorten miesten, osallistumisaktiivisuudessa. Taiteen perusopetuksessa toteutui 475 opetustuntia. Opetukseen osallistui 39 osallistujaa.

Opetuksesta ja muusta opiston toiminnasta saatu palaute kertoo opetuksen laadun olevan yleisesti hyvällä tasolla. Uusiin kurssi-ideoihin vastattiin mahdollisuuksien mukaan ja jo toimiville kursseille järjestettiin jatkoa. Opiston kurssit tuottavat useita esiintyviä ryhmiä musiikin, sanataiteen, teatterin ja tanssin saralle. Keväällä toteutettiin kevätkonsertti Toivakassa ja kevätjuhla Kangasniemellä. Keväällä järjestettiin näyttelyitä Toivakassa, Leivonmäellä, Joutsassa ja Kangasniemellä. Joulun alla toteutettiin esityksiä Kangasniemellä itsenäisyyspäivän juhlassa, matineoita Joutsassa ja Toivakassa ja kuorokonsertteja kirkoissa. Taidekoulu toteutti Toivakassa kirjastolla näyttelyn opiskelijoiden töistä. Vanhusten asumisyksiköissä toteutettiin kolmessa eri toimipisteessä (Huuponhovi, Jousi ja Joutsan Palvelukoti) musiikillisia kursseja asukkaiden muistin tueksi ja virkistykseksi.

KEKE-hanke saatiin päätökseen kesäkuussa ja seutuopisto jatkoi JAKE-hanketta ja sai jatkoaikaa hankkeelle 2023 kesäkuun loppuun. Strategiatyö saatiin päätökseen toukokuussa 2022. Erasmus+kansainvälisyshankkeessa toteutettiin syksyllä yhteensä kolme vakituisen henkilöstön jäsenen liikkuvuutta viikon kestäville kursseille, Firenzeen, Budapestiin ja Berliiniin. Ukrainalaisille vastaanottokeskuksen asiakkaille järjestettiin suomen kielen opetusta kaikissa kolmessa kunnassa.

Opistolautakunta piti neljä kokousta ja päätti hallintosäännön mukaan lautakunnalle kuuluvista asioista. Vakituista henkilöstöä oli 3 opettajaa, 2 toimistotyöntekijää. Kädentaitojen opettaja oli toimivapaalla koko vuoden. Tuntiopettajia oli noin 90.

Talousarvion sisältö

Monipuolisen opetustarjonnan järjestäminen eri-ikäisille kuntalaisille

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Opetustunnit toteutetaan opiston toimintakuntien vahvistaman tilauksen mukaisesti	Toteutetaan Joutsassa yhteensä 3600 opetustuntia (Kangasniemellä 4800, Toivakassa 2000)	Toteutuneiden opetustuntien määrä	Joutsa 2811 Toivakka 1792 Kangasniemi 3989
Aiempaa suurempi osuus suunnitelluista kursseista toteutuu	Markkinoinnin ja tiedottamisen tehostaminen monipuolisesti hyödyntämällä eri markkinointikanavia	Kurssien toteutumisprosentti	Joutsa 105 % Toivakka 124 % Kangasniemi 109 %
Kurssitarjonnan monipuolistaminen ja kurssien määrän lisääminen, korona-aikana syntyneen hyvinvointivajeen paikkaaminen	Suunnitellaan Joutsaan noin 150 kurssia (Kangasniemelle 160, Toivakkaan 70)	Kurssien määrä	Toteutuneet kurssit: Joutsa 157 Toivakka 87 Kangasniemi 174 + IKIS-luennot 7 kpl

Vapaaseen sivistystyöhön kuuluvien kansalaisopiston kurssien suosio säilyi hyvänä	Oppilasmäärä lisääntyy monipuolisen opetustarjonnan ansiosta	Oppilasmäärä	Joutsa 510 Toivakka 296 Kangasniemi 634 +IKIS-luennot 80 +72h luennot 13
Taiteen perusopetuksen suosio säilyi hyvänä. Taidekoulun toiminnan kehittäminen Joutsassa	Oppilasmäärä lisääntyy ja suoritteita kertyy. Konsertteja ja näyttelyitä järjestetään myös virtuaalisesti	Opintosuoritteiden määrä. Musiikkikoulun konserttien ja taidekoulun näyttelyiden määrä	TPO: Mk/Tk Joutsa 324/152 Toivakka 235/281 Kangasniemi 0/486 Konsertit 4 Näyttelyt 4

Vastuuhenkilö: seutuopiston rehtori Mirka Savolainen

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Puulan seutuopisto	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot					
Toimintakulut					
Toimintakate					

Tunnusluvut:

Kansalaisopiston opetustunnit

Joutsa
Kangasniemi
Toivakka

Taidekoulun opetustunnit

Joutsa
Kangasniemi
Toivakka

Musiikkikoulun opetustunnit

Joutsa
Toivakka

Opetustunnit yhteensä

Joutsa
Kangasniemi
Toivakka
Yhteensä

Opiskelijamäärä /brutto

Opiskelijamäärä /netto

Kansalaisopisto, opetus €/tunti, nt

Musiikkikoulu, opetus €/tunti, nt

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Kansalaisopisto ja Taidekoulu					
- opetustunnit lkm					

- à-hinta €					
Yhteensä €					
Musiikkikoulu					
- opetustunnit lkm					
- à-hinta €					
Yhteensä €					
Erilliset kustannukset:					
Atk-luokka					
Yhteensä €					

Valtionosuudet	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Laskennalliset opetustunnit à €/tunti					
Laskennallinen peruste					
Valtionosuus-%					
Valtionosuus €					

MUU OPETUS JA KULTTUURITOIMI

Kirjasto

Vuosi 2022 oli koronapandemian jälkeen ensimmäinen kokonainen vuosi, jolloin kirjasto pystyi toimimaan normaalisti.

Omatoimikirjasto oli täydessä käytössä koko vuoden ja alussa määritellyt omatoimijat osoittautuivat toimiviksi: pääkirjastossa klo 6 – 22 ja lähikirjastossa klo 8 – 21. Omatoimijalla on melko vakiintunut kävijämäärä ja myös lainoja tehdään. Monena sunnuntaina lainamäärä jopa ylitti lauantaisten palveluajalla tehdyt lainat.

Kirjastolla oli kaksi toimipistettä:

- Joutsan pääkirjasto (palveluajat eli henkilökunta paikalla ma – pe klo 10 – 18 ja la klo 10 – 14)
- Leivonmäen lähikirjasto (palveluajat ti ja to klo 12 – 18 ja pe klo 10 - 16).

Henkilökunta

- kirjasto- ja kulttuuritoimen esimies (80 % työaika 30.8. asti, sitten 100 %)
- kirjastonhoitaja
- 2 kirjastovirkailijaa, joista toisen työajasta ja palkasta menee 8 % kulttuuritoimen puolelle
- 1 kirjastovirkailija 30.9. asti, sitten eläkkeelle

Lisäksi pääkirjastossa oli lähes koko vuoden yksi henkilö kuntouttavassa työtoiminnassa. Kunnan kesätöitä tarjottiin kolmelle nuorelle.

Kouluyhteistyö: Kaikki alakoulujen vinkkaukset toteutettiin etäyhteydellä. Vinkkaukseen osallistui 137 oppilasta. Kirjastonkäytönopetuksessa kävi 2 ryhmää 7.-luokkalaisia.

Aluevaaleissa Leivonmäen lähikirjasto toimi totuttuun tapaan ennakoöänestyspaikkana kahtena päivänä, ja kirjaston henkilökunnasta kaksi oli vaalitoimitsijoina.

Keski-kirjastojen yhteistyö jatkui aktiivisena. Keski-kirjastot tarjoavat asiakkailleen chat-palvelua arkisin klo 9 – 16 ja lähes kaikki kirjastot päivystävät vuorollaan. Joutsa päivysti 2 h / vk. Keski-kirjastot siirtyivät yhteiseen aineistohankintaan Jyväskylä-vetoisesti, ja hankintaportaali otettiin käyttöön keväällä.

Kirjasto hoitaa hyvinvointituvan ajanvarauksen ja avaimet.

Digivireä Keski-Suomi -hanke järjesti digitutor-koulutuksen vapaaehtoisille. Koulutukseen osallistui 8 henkilöä, jotka alkoivat tarjota viikoittaista neuvontaa kirjastossa.

Perinteisempien tapahtumien lisäksi kokeiltiin uutena Saturallia, jossa osallistujat kiersivät lukupisteitä Joutsan keskustassa. Esim. kunnanjohtajan huone muuttui satuluolaksi muutaman tunnin ajaksi, ja kunnanjohtaja luki ääneen valitsemiaan lastenkirjoja.

Hienoa on, että kirjastoon otetaan yhteyttä ja tarjotaan tapahtumia. Näin saatiin esim. LeKyn järjestämä vesilintuilta ja Kurja juttu -podcastin esittelyilta.

Suomen Kansallisteatteri juhli 150-vuotista taivaltaan ja lahjoitti Suomen kirjastoille tallenteen näytelmästä Rikinkeltainen taivas. Joutsassa tallenne esitettiin Kinossa.

Talousarvion sisältö

Kirjasto on monipuolinen kulttuuritalo ja se toimii kulttuurin ja tiedon jakamisen yksikkönä.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Saada tapahtumat käyntiin koronavuosien jälkeen	Koronan sallimissa rajoissa suunnitellaan	Tapahtumien ja osallistujien määrä	Tapahtumia oli keskimäärin kerran kuukaudessa, osallistujia keskimäärin 15 – 20 / tapahtuma
Saada paikan päällä kirjastossa tehtyjen lainojen määrä ja kävijämäärä lievään nousuun korona-ajan notkahduksen jälkeen	Tapahtumien järjestäminen auttaa osaltaan tähänkin, someaktiivisuus	Lainamäärät, kävijämäärät	Molemmat laskivat hieman. Suurimpana syynä tähän on varmaan lasten ja lapsiperheiden määrän väheneminen. E-aineistojen käytön lisääntyminen vaikuttaa myös
Koululaisten kirjavinkkausten tekeminen koulussa (keväällä 2021 vinkkaukset hoidettiin etänä)	Koronan sallimissa rajoissa	Toteutuneiden vinkkausten määrä (lähi / etä)	Vinkkaukset edelleen etänä, syynä se että kerralla tavoittaa molemmat koulut
Henkilöstön työaikajärjestelyt	Kirjastonjohtajan työaika täydeksi	Riittävä työaika- ja henkilöstöressit	Kirjasto- ja kulttuuritoimen esimiehen työaika palautui täydeksi. Yksi virkailija jäi syksyllä eläkkeelle, mikä vaikutti odotettua enemmän toimintoihin. Esim. sairaslomat vaikuttavat todella paljon

Vastuuhenkilö: kirjasto- ja kulttuuritoimen esimies Nina Kuikka

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Kirjasto	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%

Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tunnusluvut:

Lainat/asukas	9
Käynnit/asukas	8
Kirjahankinnat/1000 asukas	344
Lainajaat/asukasluku, %	30
Kokoelmat 31.12.	52 329
Kirjastojen aukiolotunnit:	
	palveluaika
	2153,
	omatoimi
	3648, yht.
Joutsan pääkirjasto	5801
	palveluaika
	789, omatoimi
	3933, yht.
Leivonmäen lähikirjasto	4722
Mieskonmäen lainausasema	
Rutalahden lainausasema	
	palveluaika
	2942,
	omatoimi
	7581,
Yht.	yht. 10 523

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Kirjastot					
- aukiolotunnit					
- à-hinta €					
Yhteensä €					
Erillismäärärahat					
Kirjastoaineisto					
Yhteensä €					

Elokvatoiminta

Joutsan Kino löysi yleisönsä koronavuoden jälkeen. Vuoden 2022 aikana elokuvissa kävi yhteensä 2818 katsojaa kun edellisenä vuonna vastaava luku oli 1869. Korona vaikutti vielä erityisesti alkuvuonna, jolloin näytöskohtainen katsojamääräkin oli tammikuun ajan rajoitettu 20:een. Eniten katsojia sai elokuva Mielensäpahoittaja Eskorttia etsimässä (364). Kymmenen eniten katsotun elokuvan joukossa oli vain yksi ulkolainen elokuva. Kahden elokuvan esityksessä oli tekijävieraana pääosan esittäjä. Odotus -elokuvan pääosan näytteli Inka Kalén. Alakoululaiset saivat nähdä Sihja-Kapinaa ilmassa -elokuvan. Sihjan osaa näytellyt kuudesluokkalainen Elina Parikka oli kertomassa oppilaille roolityöstään ja kuvauksista. Niiden alkaessa hän oli kolmannella luokalla.

Lähes säännönmukaisesti elokuvia on esitetty viikonlopun iltanäytösten lisäksi tiistaisin päivänäytöksiä ja näin on voitu palvella aiempaa paremmin vuorotyöläisiä ja eläkeikäisiä.

Syyskaudella Kinoon asennettiin uudet esityslaitteet lähes 10 vuotta palvelleiden ensimmäisten digitaalisten laitteiden tilalle.

Talousarvion sisältö

Kino sisältää kunnan oman elokuvatoiminnan.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Katsojamäärän pitäminen ennen koronaepidemiaa v. 2020 tasolla	Perinteisen tiedottamisen lisäksi tehostaa edelleen sosiaalisen median hyödyntämistä. Hyödynnetään digitaalisia näyttöjä Joutsan Kinolla ja pääkirjastossa sekä jatketaan diginäytön sopimusta K-Supermarketin tilassa yhteisnäytössä joutsalaisten yritysten kanssa. Digitaalinen lipunmyynti mahdollistaa ennakkomyynnin ja varaukset sekä maksukortit ja kulttuurisetelisovellukset maksuvälineinä	Katsojatilaston seuraaminen eri näytöntö- ja ohjelmistotyypeittäin	Katsojamääräseuranta toteutettu. Katsojamäärä kohosi odotetulle tasolle. Näytöksistä ilmoittamista tehostettiin
Sopivien ja kiinnostavien elokuvien löytyminen erilaisille katsojaryhmille	Yhteistyö varhaiskasvatuksen ja koulutoimen sekä nuorisotoimen kanssa. Naapurikuntayhteistyö	Yhteistyönä järjestettävien tilaisuuksien ja niissä käyneiden katsojien tilastointi- ja arviointi. Asiakastyytyväisyyden mittaaminen	Koulukinoesitykset toteutuivat Ulkoilmanäytös talomuseolla oli erittäin suosittu
Lasten ja nuorten elokuvanäytösten ja katsojamäärien ylläpito	Yhteistyö varhaiskasvatuksen ja koulutoimen sekä nuorisotoimen kanssa. Naapurikuntayhteistyö	Tilastot ja raportoiva arviointi	sisältyy edelliseen
Elokuvatoiminnan taloudellisuus ja hallintotyön rationalisointi	Uuden kassajärjestelmäohjelmiston tarjoamien mahdollisuuksien hyödyntäminen	Tulojen ja menojen jatkuva seuranta. Hallinnollisten töiden vaatiman ajan vähenemisen arviointi esim. rahaliikenteessä ja tilastoinnissa	Laskutusten ja hankehakemusten osalta on pystytty hoitamaan tehtäviä virastossa. Palkkioiden osalta alettiin valmistella mahdollisia muutoksia

Vastuhenkilö: hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka

Kinon vastaava hoitaja: Eero Peltoniemi

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Elokuvatoiminta	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot					
Toimintakulut					
Toimintakate					
Poistot					
Tilikauden tulos					

Tunnusluvut:

Esitettävien elokuvien
lukumäärä
Elokuvanäytäntöjä
Elokuviissa kävijöitä
Keskimäärin kävijöitä/näytäntö

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Elokuvien esitys - elokuvanäytökset lkm - ä-hinta € Yhteensä €					
Nettohinta / näytös					

Muu yleinen kulttuuritoimi

Kulttuuritoimen tapahtumia: Ensimmäistä kertaa kokeiltiin Kulttuurikyttä eli opastettua bussikierrosta lähinnä Joutsan puolen kohteissa. Kyyti oli menestys ja jatkoa toivottiin.

Ukrainalainen Trio Oriana konsertoi syksyllä, maailman tapahtumien takia konsertti oli erittäin ajankohtainen.

Lastenteatteri Rollo toi Joutsaan esityksen Kuopankaivajat.

Joulupolulla ei ollut oheistapahtumia, mutta kynttiläpolulla kävi totutusti iso joukko ihmisiä.

Kops eli kulttuuriopetussuunnitelma saatiin valmiiksi ja otettiin käyttöön kouluilla. Yksityiskohdissa ja eri ohjelmien järjestäjissä on vielä keskeneräisyyttä.

Hyvinvointi- ja sivistystoimeen saatiin harjoittelija, jonka työnkuva vielä täsmentyy.

Kulttuuritukilippuja jaettiin yhteistyössä Joutsan seurakunnan kanssa. Eniten kysyntää oli Kinon lipuilla, joita käytettiin 7 kpl. Muita kohteita olivat Haihatus, jossa käytettiin muutama lippu, ja Letkaliiteri, jossa ei käytetty yhtään lippua.

Kirjasto- ja kulttuuritoimen esimies osallistui aktiivisesti Kumppanuuspöydän toimintaan.

Talousarvion sisältö

Kulttuuritoimi sisältää kulttuurityöryhmän sekä kulttuuriavustukset.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Osallistutaan K-S nuorisokulttuurihankkeen jatkoon (jatkorahoitusta haetaan syksyllä 2021)	Kirjasto- ja kulttuuritoimen esimies kuuluu hankkeen ohjausryhmään, NuVa + muut nuorisotoimijat ideoivat tapahtumia	Saadaanko rahoitusta eli voiko hanke jatkaa, tapahtumien / osallistuvien nuorten määrä	Rahoitusta saatiin ja nuorille tarjottiin graffiti-työpajaa purettavaan Liikekeskuksen rakennukseen. Osallistujia ei tullut tarpeeksi, joten paja peruttiin. Rahat myönnettiin Haihatusen Voimametsä-hankkeelle
Kulttuurityöryhmä kokoontuu 4-6 kertaa	Kutsutaan ryhmä koolle tarvittaessa	Kokoontumisten ja osallistuvien lkm, erityishuomio nuorisojäseniin	Työryhmä kokoontui 7 kertaa. Kokouksiin osallistuu yleensä n. puolet jäsenistä

Vuotuisjuhlien järjestäminen: itsenäisyysjuhla perinteisen mallin mukaan Leivonmäellä, veteraanipäivä	Juhlien suunnittelu, esiintyjien kutsuminen	Juhlavieraiden lkm	Koska vuoden 2021 itsenäisyysjuhla peruuntui, siirtyi se vuodelle 2022. Juhla pidettiin Joutsassa ja vuorossa oli konsertti. Yleisöä oli vähän
Kunnan kulttuuripalkinnon jako	Ehdotukset kuntalaisilta, työryhmä valitsee	Kuntalaisten osallistuminen, ehdotusten lkm	Ehdotuksia tuli mukavasti ja työryhmä valitsi palkittavan näiden ehdotusten joukosta
Kulttuurijärjestäjille jaetaan avustuksia 10 000 € toista vuotta peräkkäin	Verrataan hakemusten ja hankkeiden laatua ja määriä aiempiin vuosiin	Hakijoiden lkm, suunniteltujen hankkeiden laatu	Hakemuksia tuli odotettua vähemmän

Vastuuhenkilö: kirjasto- ja kulttuuritoimen esimies Nina Kuikka

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Muu yleinen kulttuuritoimi	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot		0	0	0	100,0
Toimintakulut					
Toimintakate					

VAPAA-AIKATOIMI

Vapaa-aikatoimi suunnittelee, kehittää ja tukee kunnassa harrastettavaa liikunta- ja nuorisotoimintaa.

Tavoitteena on turvata kuntalaisille mahdollisimman monipuolinen liikunta- ja nuorisotoimen harrastustarjonta sekä kaikki ikäluokat huomioiva palveluverkosto.

Vapaa-aikatoimi sisältää liikuntatoimen, liikuntaneuvonnan, liikuntahallin, uimahallin, muut sisä- ja ulkoliikunta-alueet, nuorisotoimen, etsivä nuorisotyön, nuorisovaltuustotoiminnan ja nuorisotilatoiminnan.

Liikuntatoimi ja nuorisotoimi

Vapaa-aikatoimen yhdistysavustuksia jaettiin liikuntaseuroille ja nuorisoyhdistyksille yhteensä 40 000 euroa. Kuntoliikunnan suurimmat tapahtumat olivat Leivonmäen uimahallin uinti- ja vesivoimistelutoiminnat kevät- ja syyskauden ajan.

Leivonmäen uimahalli oli avoinna koronaepidemian aiheuttamia sulkuja ja kesäaikaa lukuun ottamatta 16 tuntia viikossa. Joutsan ja Leivonmäen uimahallin kuntosali oli avoinna arkisin klo 07-21.30 ja viikonloppuisin klo 7-20.

Joutsan liikuntahallin käyttöaste on sulkuaikojen lukuunottamatta hyvä. Halli on arkisin koululaisryhmien käytössä aamu- ja iltapäivät ja illan klo 16.00–21.30 vuorot pääsääntöisesti liikuntaseurojen käytössä. Viikonloppuvuoroilla hallissa järjestettiin turnauksia/otteluita, jonka lisäksi vuoroja käytettiin myös normaaleina vakiovuoroina.

Joutsan liikunta- ja nuorisotoimen puitteissa järjestettiin liikuntaneuvontaa ja suosittuja matalankynnyksen liikuntaryhmiä. Leivonmäen uimahallilla toimi seitsemän vesivoimistelun viikkoryhmää, joista kuusi oli tarkoitettu ikäihmisille ja yksi ryhmä työikäisille. Loppuvuodesta saatiin yksi uusi työikäisten vesivoimisteluryhmä käyntiin. Lisäksi Joutsan liikuntahallilla järjestettiin ikäihmisille suunnattua liikuntaa kerran viikossa hallikävelyn merkeissä. Joutsassa ja Leivonmäellä toimivat Liikettä niveliin -liikuntaryhmät sekä kuntosaliryhmät. Kesäaikana uimalassa järjestettiin järviuimppaa. Joutsan uimalan kesäaikaista käyttöä valvoi kaksi aluevalvojaa.

Kesäleirit järjestettiin yhdessä seurakunnan kanssa Pekkasten leirikeskuksesta.

Joutsan Nuorisovaltuuston kanssa tehtiin yhteistyötä nuorten vaikuttamismahdollisuuksien parantamiseksi Joutsassa. Nuorten tapahtumia järjestettiin Joutsan Kinolla ja Pump Track skeittiparkissa.

Nuorisokahvilan aukioloaikoja lisättiin, kahvila oli kesäaikaan lukuun ottamatta avoinna 13h/viikko.

Joutsan Etsivä nuorisotyö - hanke sai Opetus- ja kulttuuriministeriön avustusta. Etsivä nuorisotyön hanke toimi ajalla 1.11.2021–31.10.2022 ja jatkohanke alkoi 1.11.2022. Työ on suunnitelmallista ja pitkäjänteistä nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi tehtävää työtä. Kohderyhmänä ovat alle 29-vuotiaat, jotka ovat vailla koulutusta, työpaikkaa tai ovat vaarassa syrjäytyä.

Talousarvion sisältö

Vapaa-aika- ja nuorisotoimen palveluihin kuuluvat liikuntapaikat, liikuntahalli ja uimahalli, Nuorisokahvila, etsivä nuorisotyö sekä liikunta- ja nuorisojärjestöjen tukeminen avustuksilla.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin lisääminen liikunnan avulla	Varmistetaan maksuttomien tai edullisten liikuntapaikkojen saatavuus ja laadukas ylläpito. Järjestetään liikuntaneuvontaa ja monipuolista terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntatoimintaa.	Liikuntapaikkojen käyttötiedot, tapahtumien kävijämäärä	Koronaepidemian aiheuttamia liikuntapaikkojen käyttörajoituksia lukuun ottamatta, liikuntapaikat olivat avoinna ja käyttöaste hyvä. Maksuton liikuntaneuvontapalvelu ja maksuttomat matalankynnyksen liikuntaryhmät toteutuivat
Liikuntaneuvontapalvelun jatkumisen ja toiminnan kehittäminen yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa	Joutsan Liikkuu -hankehaku, liikuntaneuvontaa 3 pv/vko, poikkihallinnollinen yhteistyö	Avustusmääräraha, liikuntaneuvonnan asiakasmäärät	Joutsan Liikkuu -hanke sai valtionavustus määrärahan, jonka turvin liikuntaneuvonta jatkui. Uusia matalankynnyksen ryhmiä perustettiin
Nuorten vaikuttamismahdollisuuksien parantaminen	Uuden nuorisovaltuuston valitseminen, nuorisovaltuustotoiminnan kehittäminen	Edustajien nimeäminen lautakuntiin, yhteistyön lisääminen sidosryhmien kanssa	Nuorisovaltuusto nimesi edustajat lautakuntiin ja työryhmiin. Sidosryhmien kanssa yhteistyötä lisättiin
Etsivän nuorisotyön toiminnan jatkuminen	Hankehakemus etsivään nuorisotyöhön, koulutustoiminta, pienryhmätoiminnan aloittaminen	Avustusmääräraha, pienryhmätoiminnan kokoontumiskerrat, asiakasmäärä	Etsivä nuorisotyön hankehaku tehtiin ja saatiin valtionavustus määräraha toimintaan. Osallistuttiin alueelliseen etsivä nuorisotyön koulutuksiin. Pienryhmä toimintaa järjestettiin kohderyhmälle

Vastuuhenkilö: vapaa-aika- ja nuorisotoimen esimies Kari Kosunen

Määrärahataulukko sitovalla tasolla:

Vapaa-aikatoimi	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot					
Toimintakulut					
Toimintakate					
Poistot					

Tilikauden tulos					
------------------	--	--	--	--	--

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Joutsan liikuntahalli					
- aukiolotunti					
- à-hinta €					
Yhteensä €					
Leivonmäen uimahalli					
- aukiolotunti					
- à-hinta €					
Yhteensä €					
Nuorisokahvila					
- aukiolotunti					
- à-hinta €					
Yhteensä €					
Liikunta-alueet					
Muu liikunta- ja nuorisotyö					
Erillismäärärahat					
Etsivä nuorisotyö -projekti					
Avustukset yhteisöille					
Yhteensä €					

JOUKKOLIIKENNE

Joukkoliikenteen määrärahoilla on järjestetty asiointiliikennettä kunnan eri alueilla. Lisäksi joukkoliikenteen määrärahoja on käytetty myös maksamaan Joutsan kunnan maksuosuus Joutsa-Jyväskylä-Joutsa välillä kulkevasta linja-autovuorosta, jonka ei enää säilyisi ilman kunnan osallistumista kuluihin. Asiointiliikenteen tarkoituksena on palvella sitä käyttäviä asiakkaita mahdollisimman hyvin huomioimalla asiakkaiden tarpeet ja aikataulut asiointiliikenteen suunnittelussa. Tämän vuoksi otettiin syksyllä 2022 käyttöön yksi uusi reitti, jotta pystyisimme palvelemaan kuntalaisia entistä paremmin.

Talousarvion sisältö

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Toteutuminen
Saada asiointiliikenteen käyttäjämääriä nostettua ja palveltua asiakkaita mahdollisimman hyvin	Tarkastellaan reittien toimivuus ja aikataulut. Tuodaan asiakkaille tietoon palvelun saatavuus entistä paremmin	Asiointiliikenteen käyttömäärä nousee	Käyttäjämäärät on pysyneet liki samassa kuin edellisenäkin vuotena. Koronapandemian vaikutus erityisesti riskiryhmien osalta on näkynyt edelleen käyttäjämäärissä. Syksyllä 2022 lisättiin käyttöön uusi asiointireitti

Vastuhenkilö: Hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka

Määrärahataulukko sitovalla tasolla:

	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Joukkoliikenne					
Toimintatuotot					
Toimintakulut					
Toimintakate					

SIVISTYSTOIMEN ELÄKEMAKSUT

	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Eläkemenoperusteinen KuEL					
Päivähoito					
Peruskoulut					
Lukio					
Kirjasto					
Liikunta- ja nuorisotoimi					
Muu kulttuuritoimi					
Yhteensä					

SIVISTYSTOIMI YHTEENSÄ

	Tot 2021	TA 2022	Tot 2022	Poikkeama	Käyttö-%
Toimintatuotot					
Toimintakulut					
Toimintakate					
Poistot					
Tilikauden tulos					